La Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas (SEFIN), estima procedente otorgar financiamiento y trasladar fondos 
del Tesoro Nacional de la Institución 449 Servicios Financieros de la Administración Central (SFAC) al presupuesto de  la 
Secretaría de Estado en los Despachos de Relaciones Exteriores y Cooperación Internacional (SRECI), por DOS MILLONES 
SETECIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS LEMPIRAS EXACTOS (L2,745,236.00), de los cuales 
L2,279,486.00 son para financiar la asignación presupuestaria para la transferencia a favor de la Organización 
Internacional del Café (OIC) por parte del Estado de Honduras como cuota extraordinaria, por ser país anfitrión de 
conformidad con el Acuerdo entre la OIC y el Gobierno de Honduras relativo a las Disposiciones que se conciernen para el

[...]

pesquería y mariscos más grande de China y el mundo) y Feria de Importaciones y Exportaciones (CIEE Shanghái, China), 
cuyo propósito es el mejoramiento de las exportaciones y la oportunidad de hacer nuevos negocios para el bienestar de la 
población hondureña, por DOS MILLONES DOSCIENTOS SETENTA MIL QUINIENTOS OCHENTA Y TRES LEMPIRAS EXACTOS  
(L2,270,583.00).Asimismo, financiamiento para Gastos Operativos de las Misiones Diplomáticas y Consulares de Honduras 
en el Exterior, estos gastos incluyen: alquiler de sedes, pagos de servicios públicos, servicios profesionales y gastos de 
instalación, por de CIENTO TREINTA Y CINCO MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS DIECISIETE 
LEMPIRAS EXACTOS (L 135,591,417.00).